
 

 

 

ÖNSÖZ 

 

Prof. Dr. Ersin Çamoğlu, erken yaşta İstanbul Üniversitesi Hukuk Fakültesi 
Ticaret Hukuku Anabilim Dalı öğretim üyeliğinden emekliye ayrılmıştır. Henüz bilim 
hayatı ve yetiştireceği öğrencileri açısından yapabilecekleri varken böyle bir tercihte 
bulunmuş olmasının elbette kendi açısından haklı sebepleri mevcuttur. 

Üniversiteyi erken bırakmış olması bilim ve uygulama hayatını terk etmesini 
gerektirmemiş ve Armağan'ın çıktığı şu günlere kadar Hocamız gerek uygulamada, 
gerek bilim hayatında üretmeye devam etmiştir. 

1982 yılı mezunları olan bizler Ticaret Hukukunu o zaman dördüncü sınıf 
dersi olarak almış ve okumuştuk. Ülke ciddi bir çalkantı dönemi yaşamış, öğrencili-
ğimizin ilk iki yılı anarşi, kargaşa ve sıkıntı içinde geçmişti. 1980 yılında yapılan 
hükümet darbesi ve akabinde oluşan ortam henüz demokratik olmaktan uzak olsa 
da, darbe öncesinin ağır şartlarını yaşayan bizler açısından bir ferahlama dönemi 
meydana getirmişti. Normal standartlara dönüş içinde öğrenci yemekhanesi (Turan 
Emeksiz) açılmış, yemekte çatal, kaşık, bıçak kullanılmaya başlamıştı. Döneme 
ilişkin bilgisi olmayanların, bu gün için doğal olan bu durumu anlamakta zorlan-
maması için daha önce yemeğin kumanya olarak verildiğini ve yemekhanenin 
kapalı olduğunu belirtmeliyim. Yemekhanenin kapalı olmasının nedeni yemekte 
olay çıkması ile öğrencilerin bütün sert ve delici maddeleri silah olarak kullanarak 
birbirlerini yaralamalarıydı. 

İşte bu normalleşme sürecinde yıllardır çıkmayan Hukuk Fakültesi yıllığını 
çıkarmakta önemli bir görev ve işti. Biz birkaç arkadaşla, bu işin yapılmasının 
fakültenin sosyal yapısına katkı yapacağını düşünerek, bir komite seçmek ve bu 
komite ile yıllığın yapılmasını sağlamak amacıyla bir toplantı ve seçim düzenlemek 
istedik. Bu toplantıyı ve seçimi duyurmak için, en kalabalık ders olan Prof. Dr. Ersin 
Çamoğlu hocamızın dersini seçtik ve kürsüye çıktığında ben kendisinden izin 
alarak bahse konu duyuruyu yaptım. Bugün gibi hatırladığım şekliyle, ben 
duyuruyu bitirdiğimde Hocam: "Demokrasi iyi bir rejimdir ama bu tür işlerde 
işlemez ve bu yıllık çıkmaz, o yüzden toplantınızı ve seçimi iptal ettim, kendimi bu 
işten sorumlu hoca seni de başkan seçtim, çalışmak isteyenler sana başvursun, sen 
istediklerini seç ve bu yıllığı çıkar" dedi. 

Öğrenci iken hocamdan aldığımız yıllık çıkarma talimatını, onun belirlediği 
yöntemle, o yıl isteyen yani fotoğraf ve yazı veren bütün öğrencilere bedelsiz bir 
yıllık çıkararak ve yıl sonunda Pera Palas'ta yine bedelsiz bir mezuniyet balosu 
yaparak yerine getirdik. 

 

 

 



Bugün de mutlu bir tesadüf olarak Prof. Dr. Ersin Çamoğlu hocam için bir 
armağan çıkarmak benim anabilim dalı başkanlığıma rastladı. Mutlu bir tesadüf 
diyorum çünkü daha önce hocamla beraber çalışmış bulunan benden daha kıdemli 
hocalarım bu armağanın çıkarılmasını gerçekleştirmeyerek bu olanağı bana 
bırakmış oldular. Bu da bana geçmişte yıllık çıkarma talimatını vermiş olan Hocam 
için, bu kez bir armağanın ruhuna uygun olarak talimatsız ve hatta biraz da rızası 
hilafına bu armağanı İstanbul Üniversitesi Hukuk Fakültesi Ticaret Hukuku Anabilim 
Dalı bünyesinde çıkarmak olanağı verdi. 

Armağanın çıkarılması için Ticaret Hukuku Anabilim Dalımızın hali hazırdaki 
bütün üyeleri hocamız Prof. Dr. Ersin Çamoğlu ile birlikte çalışıp çalışmadıklarına 
bakmaksızın üstüne düşen gayreti ve fedakarlığı göstererek, anabilim dalımızın 
hocalarına karşı istisnasız duyduğu vefayı bir kez daha göstermiş oldu, hepsine 
sahip oldukları dayanışma duygusu için sonsuz şükranlarımı sunarım. 

 
Prof. Dr. Mehmet Helvacı 

İ.Ü.Hukuk Fakültesi Ticaret Hukuku 
Anabilim Dalı Başkanı 

Beyazıt, İstanbul. 15.04.2013 

 
 

 

 

 

 

 


